平成 28 年 6 月 15 日

泉佐野市政記者クラブ 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

 （広報担当：明石）

泉南市立信達小学校不審メール事案 について

泉南市立小学校に、下記のような不審メールが届いた事案がありましたので、

お知らせします。

記

 昨日、午後 11 時過ぎに泉南市立信達小学校に「信達小学校 中学校に爆弾

を仕掛けた 明日の 15 時に爆発する」という内容のメールが発信されていた

ことに、今朝、出勤してきた教員が気付き、校長が泉南署に通報した。

その後、いたずらであることが確認された。

また、教員や通報を受けて駆け付けた警察署員が校内に不審物がないか確認

を行っていたところ、不審物も発見されなかったことから、両校とも、授業を

継続し、安全指導を行ったうえで下校させた。

なお、念のため、教育委員会から、他の小中学校においても同様のメール等

が来ていないか確認及び注意喚起を行ったが、同様の事例はなかった。

本件連絡先

泉南市教育委員会指導課

担当：右馬 隆治（うめ たかじ）

TEL:072-483-3671（内線 2804）

Mail:sidou@city.sennan.lg.jp